ПРОЕКТ
[bookmark: _Hlk75271211][bookmark: _Hlk75274455][bookmark: _Hlk96347501]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
  01.08.2022                     	     с. Сусанино                                           № 199
        О принятии проекта решения Совета депутатов Сусанинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края»

	     В целях приведения Устава Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Совете депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 31.05.2005 №1 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2231)го края, согласно приложению.
        2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте Сусанинского сельского поселения в сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                  В.В. Галеева

И. о. председателя Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                   В.В. Азьмук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района

от _01.08.2022_ № 199_____

О внесении изменений
в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

1.	В части 4 пункт 7 статьи 8 (Муниципальные выборы) слова «избирательной комиссией Сусанинского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов».
[bookmark: _Hlk109738399]2.        В части 5 пункт 2 статьи 21 (Основы организации и деятельности Совета депутатов) слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов».
3.	В части 2 «б» пункте 9 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов».
4.	Статью 36 (Избирательная комиссия  сельского поселения) изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов, местных референдумов
Организация подготовки и проведения выборов, местного референдума осуществляет территориальная избирательная комиссия Ульчского района либо участковая избирательная комиссия, действующая в границах сельского поселения, на которую решением Избирательной комиссии Хабаровского края возложены соответствующие полномочия.».
5.	Пункт 3 статья 37 (Муниципальная служба) изложить в следующей редакции:
«3. Представителем нанимателя (работодателя) может быть глава сельского поселения, председатель Совета депутатов или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).

___________________________________